
 

 

D.R.S.  n.2310 del 27 mag. 2020 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

 VISTO     il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “ Disposizioni in materia di armonizzazione  dei sistemi  contabili  e 

 degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

05/05/2009, n. 42”; 

    VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019  pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019,  di approvazione del  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  

legge regionale  n.3/2016; 

    VISTO il D.D.G. n. 4991 dell’1/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato” del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;  

 VISTO il D.P. Reg. n.5855 del 20/09/2019  con il quale è stato conferito all’avv. Bologna Giovanni  l’incarico ad interim di 

Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

   VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.9 “ Legge di stabilità regionale 2020-2022”;  

 VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022”; 

 VISTA     la deliberazione della Giunta regionale n.172 del 14 maggio 2020 con cui si approva, con riferimento al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022, il Documento tecnico di accompagnamento,  il Bilancio 

finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori”; 

    VISTO il D.R.S. n.1488 del 09/04/2020, registrato dalla competente Ragioneria Centrale il 23/04/2020, con il quale è stato 

assunto l’impegno di spesa e contestualmente è stata disposta la liquidazione delle somme di Euro 10.136,83 sul 

capitolo 108157, di Euro 3.028,89 sul capitolo 108166 e di Euro 861,63 sul capitolo 109017, ai fini del 

pagamento a favore della Sig.ra Calabrò Santina - nata a Saarwellinge (Germania) il 14/04/1962 – unica erede 

testamentaria di Sciangula Alfonso -  dipendente regionale nato a Porto Empedocle (AG) il 07/04/1960 ed ivi 

deceduto in attività di servizio l’8/09/2019 -  dell’indennità sostitutiva di preavviso, delle ferie non fruite, della 

mensilità del mese del decesso e dei ratei della tredicesima mensilità, e dei relativi oneri riflessi; 

VISTA     la verifica effettuata in data 27/04/2020 presso l’Agenzia delle Entrate, a norma dell’art.48 bis del D.P.R. n.602/73,  

al fine di accertare l’eventuale stato di inadempienza del beneficiario Sig.ra Calabrò Santina ; 

VISTA    la comunicazione del 30.04.2020 con la quale l’Agenzia dell’Entrate, in risposta alla predetta richiesta del 

27/04/2020, attesta lo stato di inadempienza della Sig.ra Calabrò Santina; 

TENUTO CONTO di avere provveduto a sospendere il predetto pagamento, nelle more di ricevere comunicazioni da parte 

dell’Ente di riscossione; 

VISTO   l’art.153 del decreto-legge 19 maggio 2020, n.34 (cosiddetto “Decreto Rilancio”) che dispone la sospensione delle 

verifiche ex art.48-bis del DPR n.602 del 1973,  nel periodo di cui all’art.68 del decreto-legge 17 marzo 2020 e, 

riguardo le verifiche eventualmente già effettuate, per le quali l’Agente della riscossione alla data di entrata in 

vigore del predetto D.L. 34/2020, non ha notificato il pignoramento ai sensi dell’art.72-bis del D.P.R. n.602/1973, 

dispone che le stesse restino prive di qualunque effetto e che le Amministrazioni pubbliche procedono al pagamento 

a favore del beneficiario; 

CONSIDERATO che nessuna ulteriore comunicazione da parte dell’Agenzia delle Entrate è pervenuta successivamente alla 

risposta del 30.04.2020;  

RITENUTO pertanto di potere procedere al sopra specificato pagamento a favore della Sig.ra Calabrò Santina, di cui al D.R.S. 

n.1488 del 09/04/2020; 

DECRETA 
 

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 

ARTICOLO UNICO – La liquidazione di cui al D.R.S. n.1488 del 09/04/2020, di seguito riportata, è confermata:  

- sul capitolo 108157 codice gestionale U 1010101001 - per la somma di Euro 10.136,83  mediante emissione 

dei seguenti mandati di pagamento:   

 

1 

CALABRO’ SANTINA, nata a 

Saarwellinge (Germania) il 14/04/1962 

c.f. CLBSTN62D54Z112A 

CC: IT35K0306234210000002059384 
Banca 

Mediolanum   
€   6.878,70 

 



 

 

 

2 

Ritenute Irpef da versare in Tesoreria //// Capo   6    Capitolo 1023     art.  2 
Conto 

Entrata 
€ 2.163,36 

Ritenute contributi previdenza a carico   del 

personale regionale 
//// Capo 17    Capitolo 7486     art.  0 

Conto 

Entrata 
€   202,74 

                                                                                                               Totale mandato € 2.366,10 

                         

3 
Fondo per il pagamento del trattamento di  

quiescenza e buonuscita personale regionale 
CC: IT13J0200804686000101283672 Unicredit € 892,03 

                    

- sul capitolo 108166 - codice gestionale U 1010201001 - per la somma di Euro 3.028,89  mediante emissione 

dei seguenti mandati di pagamento:    

  

1 
Fondo per il pagamento del trattamento di 

quiescenza e buonuscita personale regionale 
CC: IT13J0200804686000101283672 Unicredit € 2.453,12 

    

2 Oneri sociali a carico Amministrazione //// Capo 17   Capitolo 3629     art.  2 
Conto 

Entrata 
€  575,77 

 

- sul capitolo 109017  - codice gestionale U 1020101001 - per la somma di Euro 861,63 mediante emissione 

dei seguenti mandati di pagamento:   

   

1 Tesoreria centrale dello Stato CC: IT34J0100003245350200022988 
Ministero 

del Tesoro  
€ 861,63   

  

 Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, previa pubblicazione 

ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.r. 7 maggio 2015 n.9 . 

 

Palermo, lì 27 mag. 2020 

 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
( Dott.ssa Rosaria Ferraro) 

 

 


		2020-05-27T18:41:00+0200
	ROSARIA FERRARO




